HUCTIOJIHUTEJIBHBIA KOMUTET
MYHHUILAITAJIBHOI'O OEPA30OBAHH
«"IMCTOITOJILCKHUH

o 4 | S|
MVHHUIIHUITAJIBHBIM PAUOH» %
PECITYBJIMKHA TATAPCTAH

lNocmaHoeneHue Kapap

TATAPCTAH PECITVEJIMKACHI
«IUCTAU MYHHULUIIAJIL PAUOHBI»
MVHHULIMIIAJIL BEPOMIIETE
BAIIIKAPMA KOMUTETBI

20.10.2025 r.ducrononb Ne 517

O BHECEHUM U3MEHEHUI B MOCTAHOBMNEHNE
NcnonHuTtenbHoro kommrteta YMcTtonosibCKkoro
MyHUUMMNanbHOro panoHa ot 22.06.2022

Ne 423 «O6 ytBepxaeHnn KpaTkoCpoUyHbIX
nraHoB peanu3aunn PermoHanbHon
nporpaMmmbl KanutanbHOro peMoHTa obLero
MMyLLIeCTBa B MHOIOKBapTUPHbIX JOMaX

Ha TeppuTopnn YnCTononNbLCKOro
MYyHUUMNaneHoro panoHa B 2023, 2024,
2025rogax»

B cooTBeTcTBMM C YacTbio 7 ctaTtbn 168 XKunuwHoro kogekca Poccunnckon denepauuu,
c ®epgepanbHbiM  3akoHOM oOT 21.07.2007 roga Ne185-03 «O ®doHge cogencTeus
pedopMUPOBAHMIO XKUSTULLHO-KOMMYHaIbHOIO XO351MCTBay», 3akoHOM Pecnybnukn TaTtapcTaH
oT 25.06.2013 roga Ne52-3PT «O6 opraHuMsauum npoBeAeHUS KanuTanbHOro pPeMoHTa
obwero wumyLiecTtBa B MHOrOKBapTUpPHbIX Aomax B Pecnybnuke TartapcrtaH», C
noctaHoBneHnem KabuHeta MuHuctpos Pecnybnukn TatapctaH ot 20.03.2017 roga Ne155
«O6 ycraHoBneHun [lopsgka yTBEpPXAEHUS KPaTKOCPOYHbIX MflaHOB  peanu3aumu
PernoHanbHOM nporpaMmmbl KanuTasibHOrO peMoHTa ObLLEero MMyLLLecTBa B MHOrOKBapTUPHbIX
AOMaxX, pPacnonoXeHHbIX Ha TeppuTtopum Pecnybnuvku TatapctaH», B Lensx peanusaumu
PernoHanbHOM nporpamMmbl KanutasibHOroO peMoHTa O6LLEero UMyLLLeCTBa B MHOTOKBaApPTUPHbIX
AOMax, pacnonoXeHHbIX Ha Tepputopun Pecnybnukn TartapctaH, YTBEPXOAEHHOW
noctaHoBneHnem KabmHeta Munuctpos Pecnybnukn TatapctaH ot 31.12.2013 roga Ne1146
«O06 yTBEpXXAEHMM PermoHanbHOM NporpaMmbl KanuTanbHOrO peMoHTa obLLero nmyLecTea B
MHOIFOKBapTUPHbIX OOMax, PacrnofioXeHHbIX Ha Tepputopun Pecnybnuku TaTapcTtaH» (C
N3MEHEeHUAMKN, BHECEHHbIMM nocTtaHoBneHunamun KabuHeta MuHuctpos Pecnybnukn
TaTtapctaH o1 22.01.2015 Ne29, ot 02.09.2016 Ne612, ot 21.03.2017 Ne161, o1 29.12.2017
Ne1115, o1 25.12.2018 Ne1230, ot 03.05.2019 Ne376, ot 03.06.2019 Ne460, ot 03.03.2020
Ne165, ot 05.10.2020 Ne905, ot 21.07.2021 Ne634, ot 14.02.2022 Ne122, ot 02.09.2022
Ne952, ot 05.04.2023 Ne418, ot 29.05.2024 Ne375, ot 15.10.2024 Ne882), kOHKpeTM3auunn
CPOKOB MpOBEAEHUs1 KanuTarbHOroO pemMoHTa oOLlero umyllectBa B MHOIMOKBApPTUPHBLIX
AOMaX, YTOYHEHUs MNnaHupyembiX BMAOB paboT u (Mnu) ycnyr no KanutarbHOMY PEMOHTY
obLero nmyuiectsa B MHOMOKBapTUMPHbIX AOMax, onpefeneHns obbema MyHuMuMnanbHOW
nogaepxku npoBeaeHus KanutanbHOro peMoHTa WcnonHutenbHbIn KomuTeT
YncTononbCcKoro MyHMumMnansHoro panoHa Pecnybnukun TaTapctaH



NOCTAHOBIJIAET:

1. BHecTu B noctaHoBrneHne McnosHnTensHoro kommreta YMcTtononbCKkoro MyHUUMNanbHoro
pavioHa oT 22.06.2022 Ne 423 «O6 ytBepxaeHum KpaTKoCpOYHbIX MyHMLUMNAMbHbIX NaHOB
KanutanbHOro pemMoHTa obLWero ummyllectBa B MHOMOKBaApTMPHbLIX LOMax Ha Tepputopuun
YucTtononbckoro MyHuuunaneHoro panoHa B 2023, 2024, 2025 rogax» cneagywowue
N3MEHEHMS:

1.1. B KpaTKOoCpO4HbIX nfiaHax peanusauun PernoHanbHOW nporpamMmbl KanuTanbHOro
peMoHTa 0obLero nmyLlecTsa B MHOIOKBapTUPHbBIX OMaxX Ha Tepputopumn YmMcTonosnibCKkoro
MyHUuunaneHoro panoHa B 2023, 2024, 2025 rogax:

1.1.1. ab3au 10 pasgena Il. OcHoBHble Lenu n 3agayn KpatkoCpoUdHbIX NIaHOB UCKMIOYNTD;
1.1.2. ab3ay 8 pasgena Il. OcHoBHble Uenu n 3agadn KpaTKOCPOYHbIX MMIAHOB U3MNOXUTL B
cnepywwen pepakuumn: «Peanunsauma KpaTKOCPOYHbIX MyHMUMNANbHbBIX MNaHOB LOJSMKHA
obecneuntb 6e3onacHble ¥ 6GnaronpusTHble YCNOBUS MpoOXuBaHua 1728 rpaxpgaH B 25
MHOIFOKBapTMPHbIX AoMax obLien nnowaabto 49486,90 kBagpaTHbIX METPOBY.

1.1.3. Tabnuuy pasgena IV. O6bem npoBeaeHUss KanuTanbHOro peMoHTa obLLero nmyllecTea
B MHOIOKBapPTUPHbIX AOMaXxX U3NOXUTb B CrieayoLwen pegakumm:

n/n

MepeyeHb ycnyr n (Mnu)
paboT no kanutansHOMy
PEMOHTY obLiero
MMyLLleCcTBa B
MHOrOKBapTUPHbIX JOMaXx

EanHnuya
Nn3MepeHus

O6bem
paboT
BCEro ¢
2023-
2025rr.

B TOM 4YUCIie Nno rogam

2023r.

2024r.

2025r.

PeMOHT Kpbilwn, B TOM Yncne
nepeycTponcTBo
HEBEHTUNMPYEMOWN KpbILIN
Ha BEHTUNMPYEMYHO KPbILLY,
YCTPONCTBO BbIXOA0B Ha
KpOBIHO

KB. METPOB

22070,0

5802,0

7424,0

8844,0

PeMOHT unu 3ameHa
BHYTPUAOMOBbIX
WHXXEHEPHbIX CUCTEM TENNOo-,
raso-, BOAOCHabXeHus,
BOAOOTBEAEHMSA, a TakkKe
MeXaHN4YeCKoro,
3MEKTPUYECKOro, CaHUTapHO-
TEeXHMUYECKOro
obopynoBaHus,
PacnonoXXeHHOro Ha
BHYTPUOOMOBbIX
WHXXEHEepHbIX cuctemax, B
TOM yuncne:

nor.

MeTpOoB

24774,0

6776,0

7063,0

10935,0

TennocHaoxeHud

nor.

METPOB

12035,0

2138,0

4041,0

5856,0

ropsiiee BogoCHabxeHust

nor.

METpPOB

2208,0

1042,0

1166,0

XOnoAHoro BogocHabxeHus

nor.

METpPOB

4282,0

1442,0

1210,0

1630,0

BoOooTBeOEeHNA

nor.

METpPOB

5595,0

1935,0

1576,0

2084,0

rasocHabxeHud

nor.

MeTpoB

654,0

219,0

236,0

199,0

PeMOHT BHyTpuaomoBon
WNHXXEHEPHOW CUCTEMDI
3NEKTPOCHABXEHNS

KB. METPOB

4719,0

1264,0

1183,0

2272,0




4 | PemoHT hacaga kB. meTpoB | 30621,0 | 9031,0 | 11430,0 | 10160,0
PeMoOHT noaBanbHbIX

5 | nomMeLLeHNn, OTHOCSLLMXCA K | KB. METPOB 5255,0 1293,0 1609,0 | 2353,0
obemy nmyuiecTsy

6 YcTaHoBKa y3na yvyeTta wTyK 1 1 i i
Tenna

7 | YcTaHoBka y3na yyeta [BC LITYK - -

8 | YcrtaHoBka y3na yyeta XBC LITYK 5 3 2 -

9 OcywecTtBneHuve wTyK o5 3 9 8
CTPOUTENBbHOIO KOHTPOIS
PaspaboTtka n npoBeaeHne

10 | FOCYRApCTBEHHO ] wITyK o5 3 9 8
3KCNepTM3bl NPOEKTHON
AOKYMeHTauuu

1.1.4. ab3aubl 2-5 pasgena V. PecypcHoe obecnedeHne n3noxuTb B CrieayloLwen pegakumm:
«OBbwmn  obbem dUHaAHCMpoBaHNA MeponpuaTUM  KpaTKOCPOYHbBIX MfaHOB COCTaBUT

434 619 241,82 pybns B TOM vncne:

- 6ropxkeT Pecnybnukn TatapctaH — 168 977 657,65 pybnewn;
- BrogkeT YmcTononbckoro MyHuumMnansHoro panoHa — 59 361 000,00 py6bnewn;
- cpeacTBa cobcTBEHHMKOB nomMelleHnn — 206 280 584,17 pybnen.»;
1.1.5. Tabnuuy pasgena V. PecypcHoe obecneyeHne N3noxnTb B Crneayowen peaakumm:

«MICTOYHNKN OMHAHCMPOBaHUS»

Ne McTOYHMKN hrHaHCMpPOBaHUS B TOM Hicne no roaam
n/n P 2023r. 2024r. 2025r.
1 ?*OMGT Pecnybnnkn | 39593338 00 39898338.00 8918098165
aTtapcraH
o | bropket Huctononbckoro 19787000,00 | 1978700000 | 19787000,00
MyHI/ILlI/II'IaJ'IbHOFO paMOHa
3 | CpeAcTBa COGCTBEHHIKOB 5235195648 80727811,65 73200816,04
WToro: 11203729448 | 140413149.65 | 182168797,69

1.1.6. Tabnuuy pasgena V. PecypcHoe obecneyeHne N3noxnTb B CneayoLwen pegakumm:
«Ob6bemM (pnHaHCOBbLIX CPEACTB Ha NpPoBeAeHME KanuTanbHOMO PEMOHTa MHOIMOKBapTUPHbLIX
gomoB B 2023, 2024, 2025 ropax

Ne
n/n

MepeyeHb ycnyr u
(vnn) pabot no
KanuTanbHOMY
PEeMOHTY obLuero
nMyLLeCTBa B
MHOIOKBapTUPHbIX
Aomax

Bcero ¢ 2023-
2025rr.

B TOM 4ucne no rogam (B pyonsx)

2023r.

2024r.

2025r.

1

PeMOHT kpbilun, B
TOM yucne
nepeycTponucTBo
HEeBEHTUIMpyeMomn
KpbILWKX Ha
BEHTUITMPYEMYIO

247764256,44

56627976,36

78667770,53

112468509,55




KpbILy, YCTPOUCTBO
BbIXOJO0B Ha
KPOBIO

PeMOHT nnn
3aMeHa
BHYTPMOOMOBBIX
NHXXEHEPHbIX
CUCTEM 3MEKTPO-,
Tenno-, raso-,
BOAOCHa0XeHus,
BOAOOTBEAEHMS, a
Takke
MeXaHM4YeCKoro,
3MEKTPUYECKOTO,
CaHUTapHo-
TEXHUYEeCKoro
obopynoBaHus,
pPacnonoXXeHHOro
Ha BHYTPMAOMOBbIX
NHXXEHEPHbIX
cuctemax, B TOM
yucne:

55058108,74

14392452,52

14563823,59

26101832,63

TennocHaoxeHud

29132318,85

5502214,95

8657051,33

14973052,57

ropsidero
BOOOCHabXeHuns

3170944,12

1320355,19

1850588,93

XONOAHOro
BOOOCHabXeHuns

5872036,11

1977446,00

1717858,48

2176731,63

BOOOOTBEAEHUS

13076088,72

3548725,94

3273016,89

6254345,89

rasocHabxeHud

3806720,94

2043710,44

915896,89

847113,61

PeMoHT
BHYTPYOOMOBOW
NHXXEHEepPHON
CUCTEMBI
3NEKTPOCHABXEHNS

24765115,85

6047818,33

6157711,00

12559586,52

YcTaHoBKa yana
yyeTa Tenna

609435,80

609435,80

YcTaHOBKa y3na
ydyeta [BC

310210,38

310210,38

YcTaHOBKa y3na
ydyeta XBC

193324,74

121399,17

71925,57

PemoHT
noaBanbHbIX
NOMeLLEHUN,
OTHOCALLMXCS K
obwemy
UMYyLLECTBY B
MHOTFOKBaPTMPHbIX
agomax

1085289,31

167191,53

263862,91

654234,87

PemoHT chacaga

78520675,90

26694996,56

31884044,51

19941634,83

PaspaboTka n
nposegeHne

20200603,54

5435241,48

6736590,90

8028771,16




rocyfapCTBEHHOW
AKCnepTU3bI
NPOEKTHON
OOKyMeHTauum

OcywecTBneHune
10 | cTpouTenbHOro 6112221,12 1630572,35 2067420,64 2414228,13

KOHTpOns

WToro 434619241,82 | 112037294,48 | 140413149,65 | 182168797,69»

1.1.7. MNpunoxenue 1, 2, 3, 4 N3NOXUTb B HOBOW peaakumm cornacHo npunoxenusm 1,2,3,4 K
HacTosILLLEeMY NOCTAaHOBNEHNIO COOTBETCTBEHHO.

2. Npu3HaTb nocTaHoBneHne NcnonHMTenbHoro Kommreta YMcTononbCKoro MyHUUMNansHoOro
panoHa Pecnybnukun TatapctaH oT 28.01.2025 roga Ne27 «O BHeCeHUW WN3MEHEeHWn B
nocTtaHoBneHne MNcnonHMTenbHOro kommteta YmMcTononbCKoro MyHMUMNAnNbHOMO pavoHa OT
22.06.2022 roga Ne423 «O6 yrtBepxaeHun KpaTKOCPOYHbIX MfaHOB peanuaauuu
PernoHanbHOM NporpaMmbl KannuTanbHOro peMOHTa 0BLero nmyLecTsa B MHOTOKBapPTUPHbIX
AoMax Ha TeppuTopun YnMcTononbCKoro MyHuumnanbHoro pamoHa B 2023, 2024, 2025 rogax»
yTpaTUBLUNM CUIy.

3. Pasmectutb HacTosiliee MoCTaHoBfieHNe Ha oduunanbHOM cante YMCcTononbCKoro
MyHuUMnanbHoro panoHa Pecnybnukn TaTtapcTaH «https.//chistopol.tatarstan.ru».

4. HacTosillee nocTaHOBIEHME BCTyNaeT B CUITy C MOMeHTa onybrnnkoBaHus.

5. KoHTponb 3a WMCNOMHEHWEM HaCTOSALWEro MOCTAHOBMEHMS BO3MOXWUTb Ha 3aMecTutens
pykoBoantensa MCcnonHUTeNnbHOro komuteta YmMcTtononbCKoro MyHUUMNAnNbHOro pamoHa no
NHPPACTPYKTYPHOMY PasBUTUIO.

PykoBoguTternb
NcnonHutenbHOro koMmTteTa 3.P. XacaHoB




