ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ «ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӨМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Постановление Карар

20.10.2025 г.Чистополь № 517

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 22.06.2022 № 423 «Об утверждении Краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Чистопольского муниципального района в 2023, 2024, 2025годах»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации. с Федеральным законом от 21.07.2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», законом Республики Татарстан от 25.06.2013 года №52-3РТ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Татарстан», с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2017 года №155 установлении Порядка утверждения краткосрочных планов Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в целях реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных территории Республики расположенных на Татарстан, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 года №1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2015 №29, от 02.09.2016 №612, от 21.03.2017 №161, от 29.12.2017 №1115, от 25.12.2018 №1230, от 03.05.2019 №376, от 03.06.2019 №460, от 03.03.2020 №165, от 05.10.2020 №905, от 21.07.2021 №634, от 14.02.2022 №122, от 02.09.2022 №952, от 05.04.2023 №418, от 29.05.2024 №375, от 15.10.2024 №882), конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнения планируемых видов работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения объема муниципальной проведения капитального ремонта Исполнительный Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 22.06.2022 № 423 «Об утверждении Краткосрочных муниципальных планов капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Чистопольского муниципального района в 2023, 2024, 2025 годах» следующие изменения:
- 1.1. в Краткосрочных планах реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Чистопольского муниципального района в 2023, 2024, 2025 годах:
- 1.1.1. абзац 10 раздела II. Основные цели и задачи Краткосрочных планов исключить;
- 1.1.2. абзац 8 раздела II. Основные цели и задачи Краткосрочных планов изложить в следующей редакции: «Реализация Краткосрочных муниципальных планов должна обеспечить безопасные и благоприятные условия проживания 1728 граждан в 25 многоквартирных домах общей площадью 49486,90 квадратных метров».
- 1.1.3. таблицу раздела IV. Объем проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах изложить в следующей редакции:

	Перечень услуг и (или)		Объем	в том числе по годам		
№ п/п	работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах	Единица измерения	работ всего с 2023- 2025гг.	2023г.	2024г.	2025г.
1	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю	кв. метров	22070,0	5802,0	7424,0	8844,0
2	Ремонт или замена внутридомовых инженерных систем тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, а также механического, электрического, санитарнотехнического оборудования, расположенного на внутридомовых инженерных системах, в том числе:	пог. метров	24774,0	6776,0	7063,0	10935,0
	теплоснабжения	пог. метров	12035,0	2138,0	4041,0	5856,0
	горячее водоснабжения	пог. метров	2208,0	1042,0	-	1166,0
	холодного водоснабжения	пог. метров	4282,0	1442,0	1210,0	1630,0
	водоотведения	пог. метров	5595,0	1935,0	1576,0	2084,0
	газоснабжения	пог. метров	654,0	219,0	236,0	199,0
3	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения	кв. метров	4719,0	1264,0	1183,0	2272,0

4	Ремонт фасада	кв. метров	30621,0	9031,0	11430,0	10160,0
5	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу	кв. метров	5255,0	1293,0	1609,0	2353,0
6	Установка узла учета тепла	штук	1	1	-	-
7	Установка узла учета ГВС	штук	1	1	-	-
8	Установка узла учета XBC	штук	5	3	2	-
9	Осуществление строительного контроля	штук	25	8	9	8
10	Разработка и проведение государственной экспертизы проектной документации	штук	25	8	9	8

- 1.1.4. абзацы 2-5 раздела V. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочных планов составит 434 619 241,82 рубля в том числе:
- бюджет Республики Татарстан 168 977 657,65 рублей;
- бюджет Чистопольского муниципального района 59 361 000,00 рублей;
- средства собственников помещений 206 280 584,17 рублей.»;
- 1.1.5. таблицу раздела V. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования»

Nº	Источники финансирования	в том числе по годам			
п/п	источники финансирования	2023г.	2024г.	2025г.	
1	Бюджет Республики Татарстан	39898338,00	39898338,00	89180981,65	
2	Бюджет Чистопольского муниципального района	19787000,00	19787000,00	19787000,00	
3	Средства собственников	52351956,48	80727811,65	73200816,04	
	Итого:	112037294,48	140413149,65	182168797,69	

1.1.6. таблицу раздела V. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции: «Объем финансовых средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2023, 2024, 2025 годах

	Перечень услуг и		в том числе по годам (в рублях)			
№ п/п	(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах	Всего с 2023- 2025гг.	2023г.	2024г.	2025г.	
Α	1	2	3	4	5	
1	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую	247764256,44	56627976,36	78667770,53	112468509,55	

	крышу, устройство выходов на				
2	кровлю Ремонт или замена внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, а также механического, санитарно- технического оборудования, расположенного на внутридомовых инженерных системах, в том числе:	55058108,74	14392452,52	14563823,59	26101832,63
	теплоснабжения	29132318,85	5502214,95	8657051,33	14973052,57
	горячего водоснабжения	3170944,12	1320355,19	-	1850588,93
	холодного водоснабжения	5872036,11	1977446,00	1717858,48	2176731,63
	водоотведения	13076088,72	3548725,94	3273016,89	6254345,89
	газоснабжения	3806720,94	2043710,44	915896,89	847113,61
3	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения	24765115,85	6047818,33	6157711,00	12559586,52
4	Установка узла учета тепла	609435,80	609435,80	-	-
5	Установка узла учета ГВС	310210,38	310210,38	-	-
6	Установка узла учета ХВС	193324,74	121399,17	71925,57	-
7	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах	1085289,31	167191,53	263862,91	654234,87
8	Ремонт фасада	78520675,90	26694996,56	31884044,51	19941634,83
9	Разработка и проведение	20200603,54	5435241,48	6736590,90	8028771,16

	государственной экспертизы проектной				
	документации				
	Осуществление				
10	строительного	6112221,12	1630572,35	2067420,64	2414228,13
	контроля				
	Итого	434619241,82	112037294,48	140413149,65	182168797,69»

- 1.1.7. Приложение 1, 2, 3, 4 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению соответственно.
- 2. Признать постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 28.01.2025 года №27 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 22.06.2022 года №423 «Об утверждении Краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Чистопольского муниципального района в 2023, 2024, 2025 годах» утратившим силу.
- 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан «https://chistopol.tatarstan.ru».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель Исполнительного комитета

Э.Р. Хасанов